MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N.º VTP.0004/2021, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2021

Convalida  a  atuação  de  servidores  da  Equipe  de
Formação  Continuada  de  Professores  do  Câmpus
Votuporanga  do  IFSP,  designada  pela  Portaria  nº
VTP.0077/2016.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,  no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015, e de acordo com
Política de Formação Continuada de Professores IFSP, aprovada pela Resolução nº 138/2015, de 8 de
dezembro de 2015,

RESOLVE:

Art.  1.º  –  CONVALIDAR  a  atuação  dos  servidores  da  Equipe  de  Formação

Continuada  de  Professores  do  Câmpus  Votuporanga,  designada  pela  portaria  n.  VTP.0077/2016,

alterada pelas portarias n. VTP.0027/2017 e n. VTP.0065/2017, de 16/08/2018 até 16/08/2020.

Art. 2.º – CONVALIDAR a atuação da equipe abaixo relacionada de 17/08/2020 até a

presente data, por motivo de crise sanitária:

DEVAIR RIOS GARCIA Docente/Eixo de Processos
Industriais

IVAIR FERNANDES DE AMORIM Docente/Núcleo Comum

LUCIENI CAVALCANTI RODRIGUES Docente/Eixo de Informação e
Comunicação

OSVANDRE ALVES MARTINS Docente/Eixo de Informação e
Comunicação

 §  1º.  A  convalidação  da  atuação  da  pedagoga  LEINY  CRISTINA  FLORES
PARREIRA,  pedagoga,  cessa  em  30/11/2020,  data  de  início  de  afastamento  remunerado  para
participação em programa de pós-graduação stricto sensu, nos termos da lei.

 Art. 2.°  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS AMORIELLE FURINI

Diretor-Geral

Portaria VTP.0004/2021 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 01/02/2021   |    Retirada em: ____/____/2021

		2021-02-01T12:14:33-0300
	MARCOS AMORIELLE FURINI:22408191890